ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH BẢO

Số: 46 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày 01 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiếp nhận các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập

trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Bảo về

 trực thuộc Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Bảo

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-TTg ngày 14/4/2025 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình tổ

chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ

quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; Nghị định số 120/2020/NĐ-

CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể

đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Công văn số 1589/UBND-KSTTHC ngày 24/6/2025 của Uỷ ban

nhân dân thành phố về việc chuyển các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập trực

thuộc Uỷ ban nhân dân cấp huyện về trực thuộc Uỷ ban nhân dân xã, phường

mới và đặc khu quản lý khi tổ chức chính quyền 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 6385/QĐ-UBND ngày 26/6/2025 của UBND huyện

Vĩnh Bảo về việc chuyển giao các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập thuộc Ủy

ban nhân dân huyện Vĩnh Bảo về trực thuộc Ủy ban nhân dân xã quản lý (sau

sắp xếp đơn vị hành chính);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Tiếp nhận nguyên trạng các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập

(cấp học Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở) trực thuộc Ủy ban nhân dân

huyện Vĩnh Bảo về trực thuộc Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Bảo quản lý, kể từ ngày

01/7/2025.

(Danh sách các đơn vị kèm theo Quyết định này)

2

Điều 2. Các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập thuộc danh sách tại Điều

1 có trách nhiệm quản lý hồ sơ, tài liệu về tổ chức bộ máy, viên chức, người lao

động, số lớp, số học sinh, cơ sở vật chất, tài chính, tài sản và các nội dung khác

có liên quan đến tổ chức và hoạt động của đơn vị theo quy định; chịu trách

nhiệm trước pháp luật và Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Bảo về tổ chức và hoạt động

của đơn vị theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng các phòng: Văn hoá

- Xã hội, Kinh tế; Thủ trưởng các phòng, ban có liên quan; Thủ trưởng các đơn

vị sự nghiệp giáo dục công lập giáo dục và đào tạo có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Giáo dục và Đào tạo HP;

- Sở Nội vụ HP;

- TTĐU;

- TT HĐND;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Minh Đức

		2025-07-17T10:58:23+0800
	Việt Nam
	Phạm Minh Đức <phamminhducvb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-18T10:48:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!